2022 年 1 月 31 日

各 位
 本 店 所 在 地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名    S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）
 代  表  者    代表取締役社長  北 尾 吉 孝
 問 い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     執 行 役 員
     勝 地 英 之
 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 3 月 31 日時点の株主の皆様に対し、下記の通り株主優待

を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．対象株主様

2022 年 3 月 31 日時点の株主名簿に記載または記録された株主の皆様

２．優待の内容

 当社子会社（SBI VC トレード株式会社）の口座で暗号資産 XRP が受け取れるクーポンコード券、または

当社子会社（SBI アラプロモ株式会社）が販売する商品セットのいずれかを選択しお申込みいただける「選

択申込券」を贈呈いたします。（注 1）

（１）2022 年 3月 31日時点の株主名簿における保有株式数が 100 株以上 1,000株未満の株主様、または保

有株式数 1,000 株以上で保有期間が１年未満の株主様

以下の①または②のいずれかを選択しお申込みいただけます。
①暗号資産XRPを 2,000円相当受け取れるクーポンコード券を進呈（申込期限とする 2022年7月29日

時点で換算予定）

②当社子会社（SBI アラプロモ株式会社）が販売する下記商品を進呈

・機能性表示食品『アラプラス 糖ダウンアラシア（10 粒）』（通常価格 2,128 円（税込）） 1 個
・機能性表示食品『アラプラス 糖ダウン（10 カプセル）』（通常価格 1,944 円（税込）） 1 個
・機能性表示食品『発芽玄米の底力（160ｇ）』（通常価格 270 円（税込）） 3 袋
・化粧品『アラプラス コンセントレートセラム』（通常価格 11,000 円（税込）） 1 個

（２）1 年を超えて継続保有いただいている株主様で、かつ 2022 年 3 月 31 日時点の株主名簿における保有

株式数が 1,000 株以上の株主様（注 2）

以下の①または②のいずれかを選択しお申込みいただけます。
①暗号資産XRPを 8,000円相当受け取れるクーポンコード券を進呈（申込期限とする 2022年7月29日

時点で換算予定）

②当社子会社（SBI アラプロモ株式会社）が販売する下記商品を進呈

・機能性表示食品『アラプラス 糖ダウンアラシア（10 粒）』（通常価格 2,128 円（税込）） 1 個
・機能性表示食品『アラプラス 糖ダウン（10 カプセル）』（通常価格 1,944 円（税込）） 1 個
・機能性表示食品『発芽玄米の底力（160ｇ）』（通常価格 270 円（税込）） 3 袋
・健康補助食品（サプリメント）『アラプラス ゴールド EX（60 粒）』（通常価格 11,880 円（税込）） 2 個

http://www.sbigroup.co.jp/

・化粧品『アラプラス コンセントレートセラム』（通常価格 11,000 円（税込）） 1 個
・化粧品『アラプラス モイスチャライジングクリーム』（通常価格 9,000 円（税込）） 1 個
・化粧品『アラプラス エッセンシャルローション』（通常価格 6,000 円（税込）） 1 個
・化粧品『アラプラス ディープクレンジングジェル』（通常価格 3,000 円（税込）） 1 個
・化粧品『アラプラス ピュアクレイウォッシュ』（通常価格 2,900 円（税込）） 1 個
・化粧品『アラプラス ボディクリーム アラピ』（通常価格 6,110 円（税込）） 1 個

 また、単元未満株式（1～99株）のみをお持ちの株主様を含む全ての株主様に、SBIアラプロモ株式会社

が販売する健康補助食品（サプリメント）や化粧品などを、通常価格から 50％割引の優待価格で購入できる

割引購入申込券を 1 枚贈呈させていただきます。

（注 1）暗号資産 XRP を株主優待として選択いただけるのは当社子会社の SBI VC トレード株式会社に口

座を保有または新規開設できる国内居住者に限ります。
（注 2）1 年を超えて継続保有いただいている株主様とは、直近３回の全ての基準日（2021 年 3 月 31 日、

2021 年 9 月 30 日および 2022 年 3 月 31 日）の当社株主名簿に、同一株主番号で継続して記載ま

たは記録されている株主様といたします。株式交換により当社株主となった場合は、その直後の基準

日から起算し、株式交換以前の時期との通算はいたしません。また相続、株主名簿からの除籍等によ

り株主番号が変更になった場合も、その直後の基準日から起算いたします。
（注 3）海外各国の医薬品、食品および化粧品に関する法規制等の関係により、SBI アラプロモ株式会社の

販売する商品を株主優待として選択しお申込みいただいた場合および割引購入申込券により商品を

ご購入いただいた場合の商品の発送先は日本国内に限ります。
（注 4）SBI アラプロモ株式会社の各商品に記載の通常価格は 2022 年 1 月 31 日時点のものです。

３．選択申込券等の贈呈時期

選択申込券および割引購入申込券は、当社の第24期定時株主総会招集ご通知等とあわせて、株主名簿

に記載されたご住所（注 5）に 2022 年 6 月上旬にお送りする予定です。

（注 5）常任代理人または送付先のご指定をされている株主様については、当該ご住所へご送付いたします。

【SBI アラプロモ株式会社の引換商品について】
『アラプラス 糖ダウンアラシア』
『アラプラス 糖ダウンアラシア』は、機能性関与成分として 5-ALA（アミノレブリン酸リン酸塩）

（注 6）とサラシア由来サラシノールを配合しています。糖の燃焼を促す「5-ALA」と糖の吸収

を抑える「サラシア」の 2大成分でよりトータルに血糖値にアプローチします。血糖値が高めの

方や糖質が多い食事を摂りがちな方に適しています。

『アラプラス 糖ダウン』
『アラプラス 糖ダウン』は、機能性関与成分として 5-ALA（アミノレブリン酸リン酸塩）を配合

し、体内のエネルギー産生を活性化することで糖の消費が高まり、高めの空腹時血糖値を正

常に近づけ、食後血糖値の上昇を穏やかにする機能が確認されている機能性表示食品で

す。飲むタイミングや時間を選ばず、1 日 1 カプセルを目安に、手軽に続けやすい点が大き

な特長であり、“高めの血糖値対策”におすすめです。

『発芽玄米の底力』
『発芽玄米の底力』は、コレステロール・中性脂肪・血圧をトリプルサポートできる機能性表示

食品です。国立循環器病研究センターとの共同研究の成果である5-ALAを用いた独自の発芽

技術を採用する事により、玄米に含まれる天然の栄養成分を最大限高め、お米本来の力を引き

出す事に成功しました。1 食分ずつパウチ包装された無添加、100%の発芽玄米です。

http://www.sbigroup.co.jp/

『アラプラス ゴールド EX』
『アラプラス ゴールド EX』は、5-ALA（アミノレブリン酸リン酸塩）を 1 粒に 50mg 配合したプ

レミアム商品です。もっと輝きたい方のエイジングケア（注 7）をサポートします。健康維持を心

掛けている方、中高年からの栄養補給にご利用ください。

『アラプラス コンセントレートセラム』
『アラプラス コンセントレートセラム』は、厳選した多種類の美容オイルを配合し、年齢肌を総

合的にケアする美容液です。性別を問わずスキンケアにご利用いただける化粧品であり、ほん

の１～２滴で、もっちりと弾むようなハリを肌に与えます。

『アラプラス モイスチャライジングクリーム』
『アラプラス モイスチャライジングクリーム』は、乾燥やゆるみがちな毛穴など、年齢肌の悩み

に向き合うクリームです。
しっとりと濃密なうるおいと押し上げるようなハリ感を与え、プルンと弾む肌へと導きます。

『アラプラス エッセンシャルローション』
『アラプラス エッセンシャルローション』は、お肌の水分環境を整えることによって潤いを保

ち、柔らかく滑らかなお肌に導く保湿化粧水です。
しっとりとうるおう濃密なローションが、固くなりがちな年齢肌にすばやくなじみ、ふっくらと柔ら

かな肌へ導きます。

『アラプラス ディープクレンジングジェル』
『アラプラス ディープクレンジングジェル』は、摩擦に弱い肌のために、オイル級のクレンジン

グ力と肌へのやさしさを両立したクレンジングジェルです。メイク汚れや黒ずみをきちんと落とし

ながら、保湿力を発揮して、肌のコンディションを整えます。

『アラプラス ピュアクレイウォッシュ』

 『アラプラス ピュアクレイウォッシュ』は、濃密泡に変化するクレイ洗顔料で、きめ細かい泡が毛

穴の奥に入り込み、古い角質やくすみ汚れを吸着します。うるおい成分を配合することで保湿

力を高めました。

『アラプラス ボディクリーム アラピ』

 『アラプラス ボディクリーム アラピ』は、5-ALA とハーブエキスを保湿成分として配合したボ

ディクリームです。乾燥の気になる首元や肘などにもうるおいを与え、肌全体を引き締め、しっと

り滑らかなツヤボディへ導きます。

各商品の詳細につきましては、SBI アラプロモ株式会社のウェブサイトをご確認ください。
（https://www.5-ala.jp/）

（注 6）5-アミノレブリン酸（5-ALA）とは：体内のミトコンドリアで作られるアミノ酸。ヘムやシトクロムと呼ばれる

エネルギー生産に関与する機能分子の原料となる重要な物質ですが、加齢に伴い生産性が低下する

ことが知られています。ALA は、焼酎粕や赤ワイン、高麗人参等の食品にも含まれるほか、植物の葉

緑体原料としても知られています。
（注 7）エイジングケアとは年齢相応の状態を保つことです。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.sbigroup.co.jp/

	株主優待の実施に関するお知らせ